

Møtereferat 29/08.2016

Med Presidenten på reise var det Past President som kunne ønske hele 33 medlemmer og 2 gjester velkommen til møte på Maritim. Dagens hovedprogram var foredrag ved Bernt Laundal under tittelen «Det angår også deg».

Innledningsvis viste Past President til at det til helgen vil bli avholdt Distriktskonferanse i Larvik hvor klubben var bedt om å lage en A3-poster knyttet til vårt Rwandaprojekt. Posteren vil bli hengt opp på konferansen sammen med tilsvarende presentasjoner fra andre klubber.

Ellers så kommer Guvernøren på besøk om 14 dager og festkomiteens formann Geir Magne minnet om påmelding til påfølgende middag med Guvernører.

Møteleder ba deretter Ivar gi en kort introduksjon av Bernt Laundal, og han viste blant annet til at Bernt var vokst opp i en Rotary-familie i Kristiansand. Laundal' engasjement i skolesammenheng og i byens musikkliv var ellers det som ble trukket frem.



Prosjektet «Det angår også deg» har hentet sin tittel fra boken med samme navn skrevet av Arnold Jacoby som handler om den norske jøden Herman Sachnowitz' tid som internert i Norge og fangeleiren Auschwitz under 2. verdenskrig; og er et prosjekt som har vært drevet ved ungdomsskolen i Flekkefjord i en årrekke.

Laundal kunne fortelle at prosjektet ble initiert etter at vi i Flekkefjord opplevde

tendenser til hatsituasjoner mot tamilske flyktninger som ankom byen på 1990-tallet. Prosjektet er 3-årig og følger ungdomsskoleelevene fra første dag i 8. klasse til de forlater skolen etter 10. klasse. Hatytringer, mistillit, fremmedgjøring og utestengning er stadig tilbakevendende utfordringer. Under prosjektet «Det angår også deg» blir elevene utfordret på etiske problemstillinger gjennom hele skolegangen. I så måte er en skoleklasse et samfunn i miniatyr hvor det skapes «ledere» og klikker som også kan gi utestengelse og mobbing.

Sangen «He is dead, but will not lie down» minner om at kampen mot utestengning, mobbing og nedvurdering av «de som er annerledes» aldri vinnes, kun en kamp som synliggjør disse elementene. I så måte er vi i Norge inne i en periode med stor tilflytting av flyktninger hvor ny mistro og frykt kan skape grobunn for en uheldig utvikling.

«Finalen» i prosjektet er det Laundal kalte «dannelsesreisen» til Tyskland/Polen med besøk til konsentrasjonsleirer og til Berlin. En 10 dagers tur med et hektisk program fullt av sterke opplevelser. Turen går leirene til Sachsenhausen, Auschwitz og Birkenau. Sachsenhausen var den leiren hvor flest nordmenn ble internert, herunder Laundal's egen bestefar. Styrken i opplevelsen av historien blir langt

sterkere når man kommer til Auschwitz, og enda sterke blir det å oppleve i Birkenau hvor mer enn 100.000 mennesker til en hver tid var internert og utsatt for overgrep som er ubeskrivelige. I Berlin blir elevene minnet om den kalde krigen og overgrepene som regimet påførte sine innbyggere.

Reisen og opplevelsene gir inntrykk og læring som man kan ta med seg inn i en nærmere historie; Rwanda i 1994, Balkan 1992-95 og dagens situasjon i Syria, Eritrea, Sudan, etc, med tilhørende migrasjon og tilfang av nye landsmenn også til vårt område.

Så langt har mer enn 2.000 elever og foresatte tatt «reisen» og Laundal er ikke i tvil om at prosjektet har bidratt til å hindre en negativ utvikling lokalt. Etter hans oppfatning er det eksempelvis en grunn til at ungdomsskolen stiller mannsterkt i 17.-maitoget, hvert år; at vi ikke har opplevd alvorlige rasistiske hendelser. Han la imidlertid ikke skjul på at mobbing eksisterer, spesielt på sosiale medier og knyttet til utseende og oppførsel mer enn til bakgrunn. Likevel, fokus på området er eneste utvei, og det nytter.

Etter det engasjerende foredraget benyttet møtedeltakerne anledningen til å stille spørsmål og komme med kommentarer. Tusen takk til Bern Laundal for et svært fengslende og innsiktsfullt foredrag

Neste mandag er det et spesielt bedriftsbesøk – da har vi klart å få til en omvisning i vår nye kulturstorstue – SPIRA. Vi har ventet lenge på denne dagen – og nå får vi en mulighet til bokstavelig talt «å kikke inn bak kulissene». Fremmøte utenfor Spira før kl 18:00.

Mandag om 14 dager er vi tilbake her på Maritim. Da er det Guvernørbesøk. Husk å melde dere på også til middagen etter møte

Godbitene står i kø, for påfølgende møte som ikke blir på en mandag, men **torsdag 29/9** får vi besøk av GUNNAR BERGE som vil gi en analyse av norsk oljevirkosomhet. Gunnar Berge har en lang politisk karriere bak seg som stortingsrepresentant, som kommunalminister og som finansminister før han i 1997 ble Oljedirektør, en stilling han hadde frem til han ble pensjonert i 2007. Han var en periode etter han sluttet som Oljedirektør styreleder i Petoro, som forvalter statens eierinteresser i Nordsjøen. Er det noen som burde kunne si noe om norsk oljevirkosomhet så er nok Gunnar Berge en av disse.

Vel møtt til interessante møter.

For Martin Balke
President 2016/17

Ludvig Egeland